
 Słowo do rozważania na czwarty tydzień seminarium
  Bóg „ocala tych, co pokładają w Nim nadzieję.” (Dn 13, 60) – w Bogu pokładamy nadzieję

Rozważanie Słowa rozpoczynaj od modlitwy do Ducha Świętego 
by czynił Słowo 

dla Ciebie żywym, proś o wstawiennictwo Maryję by wypraszała Ci osobiste 
spotkanie w 

Słowie z Jezusem. Słowo Boże ma moc nas przemieniać. Bóg 
mocą Słowa stworzył świat! 

Jego Słowo może stworzyć nas na nowo.

Wtorek - ocalenie – obrazu Boga w nas. 

„Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą.” (Mt 5, 8) 
„Stwórz, o Boże, we mnie serce czyste i odnów w mojej piersi ducha niezwyciężonego!” (Ps 51, 12) 

Może zechcesz porozmawiać z Panem Jezusem o tym wszystkim, czego nie rozumiesz w swoim życiu, w swojej historii, o tym co w re-
lacji z Nim jakoś mogłoby Cię od Niego oddzielać. Pozwól by Ci odpowiedział. 

Środa - ocalenie Twojej ziemi: ziemi Twojego serca i tego wszystkiego, co Bóg dla Ciebie przeznaczył. 

„Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiądą ziemię.” (Mt 5, 5)
„Weźcie  moje  jarzmo  na  siebie  i  uczcie  się  ode  Mnie,  bo  jestem  cichy  i  pokorny  sercem,  a  znajdziecie  ukojenie  dla  dusz  
waszych. 30 Albowiem jarzmo moje jest słodkie, a moje brzemię lekkie».” (Mt 11, 29-30)
„Złoczyńcy bowiem wyginą, a ufający Panu posiądą ziemię. 10 Jeszcze chwila, a nie będzie przestępcy: 
spojrzysz na jego miejsce, a już go nie będzie. 11 Natomiast pokorni posiądą ziemię i będą się rozkoszować wielkim pokojem.” (Ps 37, 
9-11)

„Nazajutrz wielki tłum, który przybył na święto, usłyszawszy, że Jezus przybywa do Jerozolimy, 13 wziął gałązki palmowe i wybiegł Mu 
naprzeciw. Wołali: Hosanna! Błogosławiony, który przychodzi w imię Pańskie oraz «Król izraelski!» 14 A gdy Jezus znalazł osiołka, do-
siadł go, jak jest napisane: 15 Nie bój się, Córo Syjońska!  Oto Król twój przychodzi, siedząc na oślęciu.” (J 12, 12-15) „Powiedzcie Có-
rze Syjońskiej: Oto Król twój przychodzi do Ciebie łagodny, siedzący na osiołku, źrebięciu oślicy” (Mt 21, 5) 

Może zechcesz poprosić Ducha Świętego, by ożywił w Twoim sercu pragnienia, które Ci dał, Słowa obietnicy, a może otrzymałeś/otrzy-
małaś Słowa proroctwa dla Twojego życia. Bóg za ciebie wszystkiego dokona, może w sposób zwyczajny, niepozorny, ale wszystkiego 
dokona. 

Czwartek – ocalenie owocności życia – Pan Jezus przyszedł by Cię zbawić i nieustannie tego dokonuje: On interweniuje w Twoim 
życiu – On je ocala 

„Wszedł znowu do synagogi. Był tam człowiek, który miał uschłą rękę. 2 A śledzili  Go, czy uzdrowi go w szabat, żeby Go oskar-
żyć. 3 On zaś rzekł do człowieka, który miał uschłą rękę: «Stań tu na środku!». 4 A do nich powiedział: «Co wolno w szabat: uczynić 
coś dobrego czy coś złego? Życie ocalić czy zabić?» Lecz oni milczeli. 5 Wtedy spojrzawszy wkoło po wszystkich z gniewem, zasmu-
cony z powodu zatwardziałości ich serca, rzekł do człowieka: «Wyciągnij rękę!». Wyciągnął, i ręka jego stała się znów zdrowa. ” (Mk 3, 
1-5)

Może zechcesz powiedzieć Panu Jezusowi o tym, w czym widzisz ograniczenia owocności swojego życia i poprosić Go by Cię od nich  
wyzwolił. 
Może też zechcesz się pomodlić: Panie Jezu wierzę, że mnie ocaliłeś – wszystko czego dla mnie pragniesz ciągle jest możliwe w moim 
życiu. Proszę Cię o dar współdziałania z Tobą w wypełnieniu Twojej Woli dla mnie. 

Piątek - ocalenie od życia „które się skończyło”, życia w którym nie muszę nic zmieniać – by jako ocalony/ocalona w zachwycie 
wobec  Króla  i  Bożego  Królestwa,  pragnąc  nieustannie  Bożego  Słowa,  Bożego  objawienia  i  być  nieustannie  gotowym  do 
zakwestionowania siebie - do nawrócenia - by pełniej odpowiedzieć miłością na Miłość, by pełniej należeć do Pana i Jego Królestwa i  
by je reprezentować w tym świecie. 

„Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!” (Mk 1, 15)
„Bo królestwo Boże to nie sprawa tego, co się je i pije, ale to sprawiedliwość, pokój i radość w Duchu Świętym.” (Rz 14, 17) 
„Albowiem nie w słowie, lecz w mocy przejawia się królestwo Boże.” (1 Kor 4, 20)
„Z radością dziękujcie Ojcu, który was uzdolnił do uczestnictwa w dziale świętych w światłości. 13 On uwolnił nas spod władzy ciemno-
ści i przeniósł do królestwa swego umiłowanego Syna, 14 w którym mamy odkupienie - odpuszczenie grzechów.” (Kol 1, 12-14)



Może zechcesz się pomodlić: dziękuję Panie Jezu, że przyszedłeś i przyniosłeś Twoje Królestwo. Proszę Cię, żebym Cię coraz bar -
dziej poznawał, kochał i pełnił Twoją Wolę, tak bym każdego dnia coraz pełnij żył w Twoim Królestwie. Proszę Cię bym nieustannie 
czuwał, bym zwracał swoje serce ku Twojemu Sercu – bym trwał w nawróceniu. Przyjmuje moje miejsce w Twoim Królestwie. 

Sobota – ocalenie od pozorów posiadania własnego królestwa i życia „pomiędzy dobrem i złem” 

„On jednak, znając ich myśli, rzekł do nich: «Każde królestwo wewnętrznie skłócone pustoszeje i dom na dom się wali.  18 Jeśli więc i 
szatan z sobą jest skłócony, jakże się ostoi jego królestwo? Mówicie bowiem, że Ja przez Belzebuba wyrzucam złe duchy. 19 Lecz jeśli 
Ja przez Belzebuba wyrzucam złe duchy, to przez kogo je wyrzucają wasi synowie? Dlatego oni będą waszymi sędziami. 20 A jeśli 
Ja palcem Bożym7 wyrzucam złe duchy, to istotnie przyszło już do was królestwo Boże.  21 Gdy mocarz uzbrojony strzeże swego dwo-
ru, bezpieczne jest jego mienie. 22 Lecz gdy mocniejszy od niego nadejdzie i pokona go, zabierze całą broń jego, na której polegał, i 
łupy jego rozda.  23 Kto nie jest ze Mną, jest przeciwko Mnie; a kto nie zbiera ze Mną, rozprasza.” (Łk 11, 17-23)

Może zechcesz jeszcze raz wyznać: Panie Jezu wierzę, że Ty Zmartwychwstałeś i Żyjesz. Uznaję, że jesteś moim Panem. Jesteś 
pierwszy. Przyjmuję miejsce w Twoim Królestwie – to które dla mnie przygotowałeś.  

Niedziela - ocalenie od porównywania się (szukania miary swojego życia w innych) i od życia dla siebie, a nie dla Boga – dar sensu 
życia w Królestwie 

„Gdy dziesięciu [pozostałych] to usłyszało, oburzyli się na tych dwóch braci. 25 A Jezus przywołał ich do siebie i rzekł: «Wiecie, że 
władcy narodów uciskają je, a wielcy dają im odczuć swą władzę. 26 Nie tak będzie u was. Lecz kto by między wami chciał stać się 
wielkim, niech będzie waszym sługą. 27 A kto by chciał być pierwszym między wami, niech będzie niewolnikiem waszym, 28 na wzór 
Syna Człowieczego, który nie przyszedł, aby Mu służono, lecz aby służyć i dać swoje życie na okup za wielu».” (Mt 20, 24-28)

„Tak jak Chrystus sprawuje swoją władzę królewską oddając się na służbę ludzi, tak chrześcijanin znajduje autentyczny sens własnego 
udziału w królewskości swego Pana, uczestnicząc w Jego duchu i w postawie służby człowiekowi: „Tej władzy udzielił uczniom, aby i  
oni posiedli  stan królewskiej wolności i  przez zaparcie się siebie oraz przez życie święte pokonywali w sobie samych panowanie 
grzechu (por. Rz 6, 12); co więcej, aby służąc Chrystusowi w bliźnich, przywodzili również braci swoich pokorą i cierpliwością do Króla,  
któremu służyć — znaczy panować. Albowiem Pan również za pośrednictwem wiernych świeckich pragnie rozszerzać królestwo swoje, 
mianowicie królestwo prawdy i życia, królestwo świętości i łaski, królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju; a w królestwie tym także 
stworzenie wyzwolone zostanie z niewoli skażenia na wolność chwały synów Bożych (por. Rz 8, 21)”.” (Familiaris Consortio 63) 

Panie proszę daj mi miejsce posługi, zgodnie z tym jak mnie obdarowałeś. 

Poniedziałek - ocalenie – wyzwolenie od lęku przed śmiercią przez odwagę życia w prawdzie o tym kim jestem 

„Ponieważ zaś dzieci uczestniczą we krwi i ciele, dlatego i On także bez żadnej różnicy stał się ich uczestnikiem, aby przez śmierć  
pokonać tego, który dzierżył władzę nad śmiercią, to jest diabła, 15 i  aby uwolnić tych wszystkich, którzy całe życie przez bojaźń 
śmierci podlegli byli niewoli” (Hbr 2, 14-15) 

„Piłat zapytał Go: «Czy Ty jesteś Królem żydowskim?» Jezus odpowiedział mu: «Tak, Ja Nim jestem».” (Łk 23, 3) 

„Wypisał też Piłat tytuł winy i kazał go umieścić na krzyżu. A było napisane: «Jezus Nazarejczyk, Król Żydowski».  20 Ten napis czytało 
wielu Żydów, ponieważ miejsce, gdzie ukrzyżowano Jezusa, było blisko miasta. A było napisane w języku hebrajskim, łacińskim i  
greckim. 21 Arcykapłani  żydowscy  mówili  do  Piłata:  «Nie  pisz:  Król  Żydowski,  ale  że  On  powiedział:  Jestem  Królem 
Żydowskim». 22 Odparł Piłat: «Com napisał napisałem».” (J 19, 19-22)

Może pragniesz żyć w pełni tym kim jesteś? Może to będzie oznaczało wzięcie swojego krzyża. Ale już nie będziesz bał/a się śmierci. 
Będziesz ocalony/a w swojej tożsamości – w tym kim jesteś. 
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